
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Slatinice

Slatinice 50, 783 42 Slatinice
tel.č.: 585 754 368 | e-mail: ou.referent@slatinice.com

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Slatinice

konané dne 15. 3. 2023 v zasedací místnost OÚ Slatinice od 19:00 hod.

1/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje program ZO Slatinice v určeném znění jak bylo
předneseno.

2/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice bere na vědomí kontrolu usnesení.

3/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje  závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2023 takto:
příjmy 45.536.133,67 Kč, výdaje 47.593.824,90 Kč, financování 2.057.691,23 Kč.

4a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace č.1/2023/DO se Sportovním klubem Slatinice z.s., dotace ve výši: 300 000,-
 Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční
dotace č.2/2023/DO se Sportovním klubem Slatinice z.s., dotace ve výši: 350 000,-
 Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4c/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční
dotace č.3/2023/DO se Sportovním klubem Slatinice z.s., dotace ve výši: 3 800 000,-
 Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4d/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace č.4/2023/DO s Mysliveckým spolkem Slatinice, dotace ve výši: 100 000,- Kč a
pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.

4e/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace  č.5/2023/DO se  SH ČMS –  SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SLATINICE
dotace  ve  výši:  100 000,-  Kč  a  pověřuje  starostu  obce  pana Ondřeje  Mikmeka
podpisem.

 

4f/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace č.6/2023/DO se SH ČMS – SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LÍPY dotace
ve výši: 100 000,- Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmeka podpisem

4g/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace č.7/2023/DO se spolkem Cikorka z.s., dotace ve výši: 65 500,- Kč a pověřuje
starostu obce pana Ondřeje Mikmeka podpisem.

4h/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace č.8/2023/DO pro KLUB RODIČŮ dotace ve  výši:  60 000,-  Kč a  pověřuje
starostu obce pana Ondřeje Mikmeka podpisem.

4i/5ZO/2023 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Darovací  smlouvu  s  ŘKF  Slatinice,  IČO:
64990869 zastoupenou Mgr. Miroslawem Lukasiewiczem, ve výši: 200 000,- Kč a
pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmeka podpisem.

4j/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje poskytnutí finančního daru s Charitou Olomouc,
IČO:  44936427  zastoupenou  Petrem Prinzem ředitelem ve  výši:  80  000,-  Kč  a
pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmeka podpisem.

4k/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje finanční dar v celkové výši 60.000,- Kč Domovu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

pro seniory v Kostelci na Hané, p.o., M. Ulického 882, 798 41 Kostelec n Hané,
Bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 86-3261610257/0100.

5/5ZO/2023 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  nákup západní  části  pozemku par.č.  398/23
v k.ú. Třebčín do celkové výměry 2500 m2 za cenu do 600,- Kč za m2 a pověřuje
starostu  obce  Ondřeje  Mikmeka  zadáním  vypracování  GP,  kupní  smlouvy  a
podpisem.

6a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., zákona
o obcích, v platném znění, zastupitelům obce mimořádnou odměnu za splnění mimořádných
a zvláště významných úkolů, a to

·         zastupiteli Přemyslu Bilíkovi za významný podíl na vybudování kluziště (Multifunkční
celoroční  sportoviště  se  zimním kluzištěm)  ve  Slatinicích,  spolupráci  s  přísl.  dotčenými
subjekty v rámci realizace díla i pomoc při správě a provozu kluziště

·         zastupiteli Petru Šolcovi za významný podíl na získání dotace NSA 2022 ve výši
8 859 689,-Kč (Multifunkční celoroční sportoviště se zimním kluzištěm) a dotace MŠMT 2019
ve výši  4  175 281,-Kč  (rekonstrukce sportovního multifunkčního areálu),  aktivní  osobní
nasazení při správě a provozu kluziště a rovněž při rekonstrukci sportovního areálu

·          místostarostovi  Michalu Krylovi  za mimořádné dočasné zastupování  uvolněné
referentské pozice (v období  10/2022 – 03/2023) a za příkladnou reprezentaci  obce při
veřejných událostech a významném podílu na pořádání kulturních i sportovních akcí v naší
obci v roce 2022 příkladně: Setkání s občany Seniorského věku, Mikulášská nadílka, Zpívání
u Vánočního stromu, Masopust a Karneval na ledě, fotbalové turnaje a další pomoc spolkům
akce pořádající.

Mimořádná  odměna  se  všem  třem  zastupitelům  poskytuje  ve  výši  dvojnásobku
nejvyšší měsíční odměny, která jim v průběhu tohoto kalendářního roku náleží za výkon jím
zastávaných funkcí.

6b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., zákona
o obcích, v platném znění,  starostovi obce Slatinice panu Ondřeji Mikmekovi mimořádnou
odměnu za splnění mimořádných a zvláště významných úkolů, a to za:

 

Převod správy VaK obce Slatinice včetně vodních zdrojů, vodojemu a ČOV zpět pod
obec formou pronájmu společnosti  v úplném vlastnictví  obce a následné navýšení
zisku z nájmů na dvojnásobnou hodnotu, dlouhodobou strategii a realizace obnovy a
rozvoje této infrastruktury při udržení cen za vodné a stočné na v okolí nejnižší úrovni.
Díky  převodu  pod  obecní  s.r.o.  následné  navázaní  zaměstnanosti  a  činností
ve  stavebnictví  a  dalších  odvětvích,  kde  obecní  firma  nyní  realizuje  zakázky
za minimální náklady.   

 

Za přípravu, realizaci a dokončení dotačních investičních akcí příkladně:

 

„Rekonstrukce MŠ Slatinice č.p. 64“ v celkové hodnotě 23,5 mil. Kč.

 

Za vybudování nových zdrojů pitné vody v celkové hodnotě 4,2 mil. Kč.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

„Adventure  playground  Lípy“  –  herní  prvky  v  budoucí  volnočasové  zóně  Lípy
2,2 mil. Kč

 

První  stupeň získání  dotace z  IROP na rekonstrukci  vnitřních prostor a dostavbu
budovy I. stupně ZŠ (předpokládaný rozpočet 42 mil. Kč, dotace 85 % = 33,5 mil. Kč),

 

Za přípravu energetické koncepce obce a dokončení jejich dílčí částí – MEK (MÍSTNÍ
ENERGETICKÉ  KONCEPCE)  ESO  (ENERGETICKÁ  SOBĚSTAČNOST  OBCE),
kompletní realizace LED veřejného osvětlení v obci (Celkové náklady do 2 mil. Kč.)
vedoucí ke snižování nákladů za energie a budoucí částečné energetické soběstačnosti
obce.

 

·         významný podíl na mimořádném úspěchu, zisku titulu Obec roku Olomouckého kraje,
který obec získala zejména díky uskutečněným investičním akcím, příkladné reprezentaci
obce, jakož i za rozvoj a podporu spolkového života v obci

 

Mimořádná odměna se poskytuje ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny (což činí
132.412,-), která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon jím zastávaných
funkcí.

7a/5ZO/2023 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  a  prodlužuje  platnost  PRO  Slatinice
do  31.12.  2023.  Dále  pověřuje  vedení  obce  Slatinice  zadáním  a  spoluprací
na vypracování nového PRO Slatinice s platností od 1.1. 2024.

7b/5ZO/2023 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Dodatek  č.6  ke  Smlouvě  o  zajištění  odvozu  a
zneškodnění směsného komunálního odpadu a separovaných odpadů se společností  FCC
Prostějov, s.r.o. Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov, IČ: 26224178, a pověřuje starostu obce
Ondřeje Mikmeka podpisem.

Bc. Ondřej Mikmek
starosta  obce

Michal Kryl
místostarosta  obce

Mgr. Poláková Veronika
ověřovatel zápisu

Ing. Tomeček Petr
ověřovatel zápisu


